
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
 

Decreto N. 12 del 22-02-2022 - Pag. 1 di 2 

DECRETO N. 12 DEL 22-02-2022 
 

 
OGGETTO: OGGETTO: ATTRIBUZIONE FUNZIONI AL SEGRETARIO GENERALE AI SENSI 

DELL'ART. 97 DEL D.LGS. N. 267/2000 
  

IL SINDACO 
 
 
Richiamato il proprio decreto n. 31 del 04.12.2020 con il quale è stato nominato il Dott. 

Emilio Scarpari quale Segretario comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata fra 
i Comuni di Sona (VR) e di Valeggio sul Mincio (VR), della quale questo Comune è capo 
convenzione; 

 
Dato atto che il Segretario nominato ha assunto servizio presso la sede convenzionata 

dal giorno 04.12.2020, come da certificazione prot. n. 39001 in pari data; 
 
Richiamato l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/200 che disciplina il ruolo e le funzioni del 

Segretario comunale ed in particolare il comma 4, lett. d) che gli attribuisce il compito di 
esercitare “…ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal 
Sindaco …”; 

 
Ravvisata la necessità di assegnare al Segretario titolare Dott. Emilio Scarpari la 

funzione di sostituto del Responsabile pro-tempore del Settore Programmazione finanziaria e 
Tributi e del Servizio notifiche, in caso di temporanea assenza o impedimento dello stesso, al 
fine di garantire la continuità gestionale dei servizi; 

 
Ritenuto inoltre di nominare il Segretario medesimo quale Responsabile del Settore 

Programmazione finanziaria e Tributi e del Servizio notifiche nell’eventualità di mancata 
nomina di altro soggetto alla titolarità di tale Settore e fino al permanere di detta condizione; 

 
Visti: 

 
- l’art. 50, del D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 10, che attribuisce al 

Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 

- il D. Lgs. 09.04.2013 n. 39 in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico ed 
in particolare gli artt. 3, 9, 12; 

- la deliberazione G.C. n. 6 del 22.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stata ridefinita la struttura organizzativa del Comune di Sona; 

 
Preso atto della dichiarazione rilasciata dal dott. Emilio Scarpari con nota prot. n. 

38967 del 04.12.2020 e confermata con nota del 09.11.2021, circa l’insussistenza di cause 
di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013; 

 
 



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
 

Decreto N. 12 del 22-02-2022 - Pag. 2 di 2 

D E C R E T A 

 
 
1. Di nominare il Segretario titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Sona e di 

Valeggio sul Mincio – Dott. EMILIO SCARPARI – quale sostituto del Responsabile 
titolare pro-tempore del Settore Programmazione finanziaria e Tributi e del Servizio 
Notifiche, in caso di temporanea assenza o impedimento di quest’ultimo; 
 

2. Di nominare lo stesso Dott. Emilio Scarpari quale Responsabile del Settore 
Programmazione finanziaria e Tributi e del Servizio Notifiche per tutto il periodo di 
eventuale mancata nomina a tale titolo di altro soggetto, nelle more della nomina stessa; 

 
3. Di stabilire che il presente atto avrà efficacia dalla data odierna fino a nuovo e diverso 

provvedimento. 
 

D I S P O N E 
 

- La notifica del presente atto al Segretario comunale nominato con il presente atto; 

- La comunicazione del presente atto al Responsabile del Settore Programmazione 
finanziaria e Tributi, alla Giunta comunale e a tutti i dipendenti.  
 

 
 
 

 
 

IL SINDACO 
MAZZI GIANLUIGI 

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


